

حادثه‌ها

تهدید به خودکشی

برای فرار از محاصره پلیس

● **مهر:** سارق مسلح وقتی خود را در محاصره پلیس دید با قرار دادن سلاح روی سرش تهدید به خودکشی کرد.
شامگاه ۱۲ خرداد وقوع یک سرقت مسلحانه ناکام از طلافروشی در خیابان ستارخان به ماموران پلیس گزارش شد. پس از اطلاع، تیمی از ماموران سرکلاتری دوم پلیس پایتخت، در محل سرقت حاضر و در بررسی‌های اولیه متوجه شدند دو مرد موتورسوار با شلیک تیر هوایی قصد سرقت از طلافروشی را داشتند که پس از ناکلی در اجرای نقشه خود از محل گریختند.
بالافاصله طرح مهار در منطقه اجرا شد و مشخصات سارقان در اختیار گشتی‌های پلیس قرار گرفت. سرانجام یکی از واحدهای گشت پلیس به دو موتورسوار که در حال مخفی کردن وسیله‌ای آهنی در میان خودروهای پارک شده در خیابان جلال آل‌احمد بودند مشکوک شدند. ماموران با بررسی موضوع اطمینان پیدا کردند آنها همان سارقان مسلح تحت تعقیب هستند.
سریع عملیات دستگیری درذان آغاز و یکی از متهمان در همان ابتدا موفق به فرار شد. همدست او نیز وقتی خود را در محاصره ماموران دید از زیر لب‌لب خود کلتی را بیرون آورد و تهدید کرد اگر ماموران به او نزدیک شوند خودکشی می‌کند. ماموران سپس با عملیات روانی، مرد مسلح را آرام کردند و سارق طلافروشی با گذاشتن سلاح روی زمین، خود را تسلیم ماموران کرد.
متهم به نام سعید پس از انتقال به اداره آگاهی در بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف کرد و گفت: از یکماه قبل با همدستی یکی از دوستانم نقشه سرقت از این طلافروشی را طراحی کرده بودیم. بر اساس نقشه، موتورسکلتی را در خیابان شمشری سرفت کردیم و در ساعات پایانی شب که خیابان خلوت بود وارد طلافروشی شدیم. در ابتدا دو تیر شلیک کردیم و همدستم با پتک چند ضربه به شیشه وپتیرین زد اما به دلیل اینکه شیشه محکم بود موفق به سرقت نشده و از محل فرار کردیم.
مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران با تایید این خبر اعلام کرد، صاحب طلافروشی با مراجعه به کلانتری، سارق دستگیر شده را شناسایی کرد.

زن‌کشی با کوله

● **ایسنه:** کارآگاهان پلیس آگاهی اراک، پسر جوانی را که همسرش را با گلوله‌ای پای در آورده بود، دستگیر کردند.
ماموران پلیس اراک در پی دریافت پیامی از مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، در جریان وقوع قتل در محدوده کوی امام‌علی(ع) قرار گرفتند. ماموران با حضور در این آدرس، مطلع شدند فردی به نام «هریم» به بیمارستان ولیعصر اراک منتقل شده، اما بر اثر شدت جراحات وارده، جان خود را از دست داده است.
با مرگ «هریم» پرونده‌ای تحت‌عنوان «قتل» پیش‌روی کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم جنایی این پلیس گشوده شد و آنان در بررسی اولیه و تحقیق از مادر مقتول و افراد مطلع پیرامون موضوع، دریافتند شوهر «هریم» به‌نام «فرشید» که باهمسرش اختلاف داشت، در شب حادثه به منزل آنها رفت و پس از ذیابقی مشاجره لفظی و شکستن شیشه‌های در، با استفاده از اسلحه‌ای که از قبل تهیه کرده بود به سمت «هریم» تیراندازی کرد.
بررسی کارآگاهان نشان داد این فرد پس از مجروح‌کردن «هریم»، اسلحه را پرتاب کرد و با خودرو پژیویی که متعلق به پدرش بود، از محل متواری شد.
با شناسایی عامل اصلی این جنایت، بلافاصله تالاشی‌های ماموران برای شناسایی محل اختفای این فرد آغاز و بعد از چند روز متهم بازداشت شد.

شرق: مردی که متهم است درپی سوءظن به همسرش، او را به قتل رسانده، بعد از گذشت پنج‌سال از وقوع جنایت با رای دادگاه کیفری استان تهران به قصاص محکوم شد.

به گزارش خبرنگار ما، این متهم به نام سعید، پنج‌سال قبل زمانی که اعضای خانواده همسرش خبر دادند دخترشان به قتل رسیده و به احتمال زیاد دامادشان عامل این جنایت است، توسط ماموران پلیس کرج تحت تعقیب قرار گرفت. پسر مینا زن ۴۰ساله‌ای که به قتل رسیده بود در جریان تحقیقات به ماموران گفت: پدر و مادرم چندسالی بود با هم اختلاف داشتند اما مادرم به خاطر ما راضی به جدایی نمی‌شد. من بارها از مادرم خواسته بودم طلاق بگیرد و به این وضعیت پایان دهد اما او قبول نمی‌کرد. پدرم خیلی عصبی و پرخاشگر بود و مادرم را اذیت می‌کرد. به همین دلیل بارها با پدرم درگیر شده بودم. روز حادثه وقتی از مدرسه به خانه برگشتم هرچه مادرم را صدا زدم، جواب نداد. چون من سالل آخر دبیرستان بودم و می‌خواستیم کنکور بدهم، مادرم همیشه خانه بود تا اگر چیزی لازم داشتیم به من بدهد. اتاق‌ها را دنبال مادرم گشتم، به طبقه پایین که رسیدم دیدم جسد او میان می‌ل‌ها افتاده است. خون زیادی از مادرم رفته بود. داد و فریاد کردم و از همسایه‌ها کمک خواستم. معلوم بود مدت زمان زیادی است که مادرم در آن شرایط است. پدرم هم در خانه نبود.

با اورژانس تماس گرفتم و همسایه‌ها هم پلیس را خبر کردند وقتی تکنسین‌های اورژانس آمدند گفتند مادرم چندساعتی است که فوت شده و کاری از دست کسی برنمی‌آید.

والدین مینانیز دامادشان را به عنوان مظنون اصلی معرفی کردند و از آنجایی که سعید فراری بود ظن پلیس نسبت به این مرد برانگیخته شد و عکس او برای دستگیری در اختیار پلیس سراسر کشور قرار گرفت. ماموران بعد از چند ماه جست‌وجو توانستند سعید را در اهواز شناسایی و بازداشت کنند.
با انتقال این مرد به دادسرای کرج تحقیقات از او آغاز شد. متهم که در ابتدا خود را مهندس صنایع معرفی کرده بود گفت همسرش را کشت چون با مردی به نام فتح رابطه داشت. تحقیقات بیشتر پلیس نشان داد مدرک مهندسی سعید جعلی است و او برای اینکه با مینا ازدواج کند، به دروغ خود را مهندس معرفی کرده است. سعید که می‌دید پلیس اطلاعات زیادی از او به‌دست آورده است مجبور به بیان حقیقت شد و گفت: سال‌ها قبل با مینا آشنا شدم و ازدواج کردم. او از شوهرش جدا شده بود و با فرزندانش زندگی می‌کرد. دخترانش که به سن ازدواج رسیدند مینا آنها را شوهر داد و ما با تنها پسرمان با هم زندگی می‌کردیم. من و مینا سال‌ها بود اختلاف داشتیم. من مرد حساسی بودم و مینا هم اصلا حال من را رعایت نمی‌کرد از کارهایی که انجام می‌ده، ناراحت می‌شدم ولی کوتاه نمی‌آمد

حوادث

چوبه دار در انتظار مردی که همسرش را قربانی سوءظن کرد

همین هم، باعث شده بود همیشه با هم درگیری داشته باشیم. مینا می گفت این شرایط را به خاطر پسرمان تحمل می‌کند و دوست ندارد دیگر به این زندگی ادامه دهد. چون مینا از زندگی با من خسته شده بود می‌دانستم حتما به من خیانت می‌کند او را همیشه زیر نظر داشتم تا اینکه متوجه شدم با مردی به نام فتح رابطه دارد. او به خانه ما رفت‌وآمد می‌کرد.

روز حادثه هم وقتی به خانه آمدم فتح را دیدم.

متهم ادامه داد: من و همسرم با هم درگیر شدیم، من که خیلی عصبانی شده بودم او را با ضرب چاقو به قتل رساندم. متهم همچنین در مورد جعل مدرک مهندسی گفت: یکی از دوستانم آن را برایم درست کرد البته من از او نخواستم بودم چنین کاری بکنم اما وقتی دیدم مدرک را درست کرده است، مخالفتی نکردم و به همسرم گفتم مهندس هستم.

وقتی بازپرس اعضای خانواده مینا را تحت بازجویی قرار داد، متوجه شد فتح از دوستان سعید بوده و مینا رابطه خاصی با او نداشته است. پسر مینا در این‌باره گفت: پدرم می‌خواست با فتح در کارهای تجاری شراکت کند، رفت‌وآمد فتح به خانه ساا هم به همین دلیل بود مادرم با او رابطه خاصی نداشت. مادرم اصرار داشت این شراکت اتفاق بیفتد چون وضع مالی ما بهتر می‌شد.

بعداز پایان جلسات بازجویی و صدور کیفرخواست، پرونده

محمدرضا رحمت، جرم‌شناس در گفت‌وگو با «شرق» مطرح کرد

رابطه دیدگاه سیاستمداران با پیشگیری از جرم



می‌کنند. یعنی اگر حاکمیت شایسته، به دور از اشتباه و خطا باشد و قدرت مدیریت و هدایت آن بالا باشد، ما در قاعده هرم این را مشاهده می‌کنیم.

✎ دولت‌ها چطور می‌توانند به‌طور مستقیم بر کاهش جرایم تاثیر داشته باشند؟

بحث جلوگیری از وقوع جرم را می‌توانیم در همه نظام‌ها مشاهده کنیم چون همه کشورها نسبت به این موضوع حساسیت دارند. هر چه سطح امنیت در یک دولت بالاتر باشد، آن دولت از نظر مردم دولت مطلوب‌تری خواهد بود. به‌عنوان مثال یکی از ایراداتی که به دولت سارکوزی از طرف رقیب او گرفته شد، همین بحث نبود امنیت در جامعه بود. این مساله توانست تاثیر بسزایی روی آرای او داشته باشد.
الان یکی از وعده‌وعیدهایی که دولت‌ها در غرب می‌دهند و به دستاویزی سیاسی در انتخابات پارلمان یا ریاست‌جمهوری تبدیل شده همین بحث ایجاد احساس امنیت است. بنابراین ما شاهد ایجاد یکسری وزارتخانه‌های جدید هستیم. مثلا در فرانسه وزارتخانه‌ای به نام وزار تخانه امور شهری ایجاد شد که سیاست‌های پیشگیری از جرم را این وزارتخانه بر عهده دارد. در آمریکا هم بعد از حوادث ۱۱ سپتامبر وزارتخانه‌ای به نام وزارت امنیت داخلی ایجاد شد که هم‌شان وزارت کشور است.

بنابراین می‌بینیم که دولت‌ها به سمت سیاست‌هایی رفته‌اند که تاکیدشان بر این است که حتی کوچک‌ترین خلاف یا جرم باید مورد تعقیب قرار گیرد. اگر ما به خلاف و جرمی کوچک بها بدهیم و آن را رسیدگی کنیم این موضوع منجر به پیشگیری از جرم در سطح کلان خواهد شد.
درواقع اگر به جرایم کوچک جواب داده نشود منجر به بروز جرایم بزرگ‌تر خواهد شد. مشابه همین تفکر را در سیاست‌های رئیس قوهقضاییه کشور خودمان هم می‌توانیم مشاهده کنیم و می‌بینیم که حساسیت نسبت به جرایم خیابانی و جرایمی موصوف به جرایم ارادل و اوباش خیلی شدیدتر از سابق شده و نظر رئیس قوهقضاییه بر این است که با شدت عمل می‌توانیم جلوی اینگونه جرایم را بگیریم. بنابراین می‌توان گفت پیشگیری از جرم به دیدگاه سیاستمداران برمی‌گردد. برخی اعتقادشان بر این است که باید با مسامحه بیشتر برخورد شود و بعضی از دولت‌ها بنا‌توجه به شرایط جامعه‌شان این دیدگاه را قبول ندارند و می‌گویند حتی با جرایم کوچک هم باید برخورد شدید کرد.

✎ شما در مورد قوهقضاییه گفتید. در قانون اساسی، پیشگیری از جرم جزو وظایف این قوه تعریف شده است. آیا این موضوع جلوی برنامه‌های پیشگیرانه سایر نهاده‌ا و دولت را نمی‌گیرد؟

به صراحت بند پنجم اصل ۱۵۶ قانون اساسی، یکی از وظایف قوهقضاییه پیشگیری از جرم و اصلاح مجرمان است. یعنی قانون اساسی این وظیفه را به عهده قوهقضاییه گذاشته است که درست هم به نظر می‌رسد. چون قوهقضاییه است که باید لوايح قضایی را تقدیم مجلس کند. این قوه است که باید به پرونده‌های کیفری

پنج قاره

و گل‌ولای گرفتار شده‌اند یا بالگرد استفاده می‌کنند. تاکنون هزاران نفر در ایالت‌های «ساکسونی» و «بایرن» مجبور به ترک خانه‌هایشان و نقل مکان به مناطق امن‌تر شده‌اند. همچنین هزاران نفر از افراد نیروی ارتش این کشور برای کمک به امداررسانان فرخوانده شده‌اند.
بر برخی از مناطق آلمان وقوع چنین سیلابی بی‌سابقه بوده اما برای بسیاری از ساکنان جنوب این کشور سیل امسال، یادآور خاطره تلخ سیل ویرانگر ۱۱ اسال قبل است. این بار در منطقه در شهر «هاله» در شرق آلمان به بالاترین سطح خود در ۴۰۰سال گذشته رسیده است. همچنین در مرز اتریش و اسلواکی برای مقابله با جاری‌شدن آب رودخانه در صورت طغیان، در کنارهای آن بندهایی برای مهار آب نصب کرده‌اند. سطح آب در رودخانه دانوب در اتریش نیز به بالاترین سطح طی ۱۰۰سال اخیر رسیده است.
یاغوحش بوداپست هم مانند باغوحش پراگ از بیم زیرآبرفتن، تخلیه و حیوانات آن به مکان‌های امن‌تر منتقل شده‌اند.

افزایش تعداد کشته‌های ریزش ساختمان در آمریکا

● **سی‌ان‌ان:** تعداد کشته‌شدگان بر اثر ریزش ساختمانی در فیلادلفیای آمریکا به شش نفر افزایش یافت. این حادثه به دلایل نامعلوم صبح چهارشنبه به وقت محلی در مرکز فیلادلفیا رخ داد. به گزارش ماموران آتش نشانی در کنار ساختمان فروریخته، بنایی واقع شده که قرار بود خراب شود و بعد نیست کارهای مربوط به تخریب این ساختمان باعث ریزش ساختمان در کنار آن شده باشد.

المانی‌ها در انتظار سیلاب شدیدتر

● **دویچه‌وله:** مقامات آلمان پیش‌بینی کرده‌اند در روزهای آتی جریان سیل در این کشور تشدید خواهد شد و ساکنان مناطق سیل‌زده باید خود را برای روزهای دشواری آماده کنند. در آلمان نیروهای امداد برای نجات افرادی که در میان سیلاب

به شبعه ۸۰ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. سعید در آن شعبه محاکمه شد و با درخواست اولیای‌دم به قصاص محکوم شد اما دیوانعالی کشور رای را نقض کرد چراکه معتقد بود سعید باید تحت معاینه‌های روانپزشکی قرار گیرد. این‌بار پرونده به شعبه ۷۹ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.
سعید یکبار دیگر مورد محاکمه قرار گرفت. متهم در این مرحله اتهام قتل همسرش را قبول نکرد و گفت: زخم به من خیانت کرد، آن روز فتاح خانه ما بود و من فکر می‌کنم فتاح او را به قتل رسانده است. من این کار را نکردم.

سپس فتاح که به عنوان مطلع به دادگاه دعوت شده بود در جایگاه حاضر شد. او اتهامی را که سعید وارد کرده بود رد کرد و گفت: من به خانه سعید رفت‌وآمد داشتم و به واسطه سعید هم با مینا آشنا شدم. رابطه‌ای با آن زن نداشتم، البته چیزهایی از رفتارهای سعید به من می‌گفت اما رابطه خصوصی با هم نداشتیم. سعید بعد از مدتی به من شک کرد با اینکه به او گفته بودم چیز خاصی بین ما نیست اما زنش را کشت. این گفته‌ها مورد تایید اولیای‌دم مقتول هم قرار گرفت. در نهایت با توجه به اینکه پزشکی قانونی اعلام کرد با وجود اینکه سعید به بیماری روانی مبتلاست اما مسئول اعمال خودش است. در نهایت قضات به اتفاق آرا، رای بر قصاص متهم صادر کرد.

رسانه‌های اقتصادی ایران، دوران بزرگ

رسیدگی کند و این قوه است که باید مجرمان را به مجازات برساند.
صدور حکم و مجازات از انواع پیشگیری‌های عمومی و اختصاصی است که در درمبندی پیشگیری از جرم تعریف شده است. بنابراین فکر می‌کنم اولاً در این مورد باید در نظر داشت جرم واقعه تک‌عاملی نیست و چندین علل و عامل در وقوع آن تاثیر دارد. ثانياً ما نیازمند همکاری هفدمند همه قوا هستیم. هر کدام از قوا با توجه به اینکه ما کدام رویکرد پیشگیرانه را مهم‌تر بدانیم نقش دارند. به نظر من همه رویکردها در پیشگیری از جرم مهم است اما در نهایت یکی از این قوا دخالت بیشتری خواهد کرد. به‌عنوان مثال یکی از انواع پیشگیری‌ها پیشگیری رشتمدار است که در مرحله رشد و تربیت افراد از سنین کودکی آغاز می‌شود و مهم‌ترین نمود آن آموزش‌وپرورش است که این نهاد در دست قوهمجریه است. همچنین اقدامات فرهنگی و آموزش‌های فرهنگی باز به سیاست‌های قوهمجریه مربوط می‌شود. تدوین قوانین مورد نیاز نیز به قوهقننت مربوط می‌شود. بنابراین نمی‌توانیم به‌صراحت بگوییم پیشگیری از جرم وظیفه خاص یک قوه است. سایر قوا

هم باید در این موضوع دخیل باشند.

✎ آیا در حال حاضر برنامه مشخص و مدونی برای پیشگیری و کاهش جرایم وجود دارد؟

اصل ۱۵۶ محوریّت را به قوهقضاییه داده، بر همین اساس لایحه پیشگیری از جرم تدوین شده است و در این لایحه ما شاهد حضور اقشار و ارگان‌های مختلف هستیم که باید در جلسات پیشگیری از جرم شرکت کنند و نظر بدهند. می‌شود گفت با تدوین و تصویب این لایحه رویکرد منطقی‌تری نسبت به پیشگیری از جرم خواهیم داشت.

✎ تاکنون تا چه حد در پیشگیری از جرم موفق عمل کرده‌ایم؟

جواب این سوال نیازمند چندین آمار دقیق است. باید میزان عملکردمان در حوزه‌های مختلف، مانند اقتصاد، آموزش‌وپروورش و حوزه‌های فرهنگی روشن شود. همچنین باید آمار دقیقی از وقوع جرایم در تقسیم‌بندی‌های متعدد خوش، مانند جرایم علیه اشخاص، جرایم علیه اموال، جرایم علیه امنیت و… داشته باشیم.
درواقع با بررسی دقیق آمار می‌توانیم به این نتیجه برسیم که آیا صدردصد موفق بوده‌ایم یا صدردصد موفق نبوده‌ایم و اگر به این سوال بدون تحقیق پاسخ دهیم، غیر کارشناسی است. ضمن اینکه باید توجه داشت میزان جرایمی که در قوانین کیفری کشور ما تعیین شده، بالاست. بنابراین طبیعی است که نسبت به خیلی از کشورهای دیگر با پرونده‌های کیفری بیشتری هم روبه‌رو باشیم. به‌عنوان مثال در کشور ما عملی مثل شرب خمر جرم است، این در حالی است که در خیلی از کشورها این عمل جرم نیست بنابراین طبیعی است که ما با پرونده‌های کیفری متعددی درخصوص شرب مسکرات روبه‌رو باشیم. یا در خصوص روابط زن و مرد جامعه ما حساسیت‌های ویژه‌ای را دارد و خیلی از روابط را جرم می‌داند در حالی که همین نوع روابط در کشورهای دیگر جرم نیست بنابراین اگر می‌خواهیم میزان جرم کشور خودمان را با سایر کشورها مقایسه کنیم لازم است به این نوع از جرایم هم دقت کنیم. ما نسبت به خیلی از کشورها با دامنه بیشتری از جرایم مواجه هستیم. نکته بعدی جایگاه جغرافیایی کشور ماست که در مسیر ترانزیت موادمخدر قرار دارد. به همین دلیل وضعیت جرایم مربوط به موادمخدر در کشور ما با بسیاری از کشورها قابل‌مقایسه نیست. ایران مسیر عبور موادمخدر به سمت غرب است، بنابراین به دلایل تعهدات بین‌المللی مجبور به مبارزه با قاچاقچیان موادمخدر است که در راه این مبارزه قاچاقچیان مجبور می‌شوند خیلی از محصولات وارد شده را در داخل کشور پخش کنند به همین دلیل ما معضل دیگری مثل توزیع و مصرف بالای موادمخدر در کشور روبه‌رو هستیم. در نهایت همان‌طور که گفتیم باید تمامی این عوامل و علل و عوامل دیگر را بررسی کنیم تا ببینیم کشور ما از لحاظ میزان جرایم نسبت به کشورهای دیگر در موقعیت بهتری قرار دارد یا خیر.

افزایش تعداد کشته‌های ریزش ساختمان در آمریکا

سی‌ان‌ان: تعداد کشته‌شدگان بر اثر ریزش ساختمانی در فیلادلفیای آمریکا به شش نفر افزایش یافت. این حادثه به دلایل نامعلوم صبح چهارشنبه به وقت محلی در مرکز فیلادلفیا رخ داد. به گزارش ماموران آتش نشانی در کنار ساختمان فروریخته، بنایی واقع شده که قرار بود خراب شود و بعد نیست کارهای مربوط به تخریب این ساختمان باعث ریزش ساختمان در کنار آن شده باشد.

رخداد

قصاص برای قاتل مامور پلیس

● **مهر:** عامل قتل مامور پلیس آگاهی تهران که هنگام فرار از دست مامور بدرقه او را کشته بود، پس از محاکمه در دادگاه کیفری استان تهران به قصاص محکوم اما سسه همدست او از اتهام معاونت در قتل برته نرته شدند.
این جنایت مردامده دوسال قبل اتفاق افتاد. در آن روز استواررجب‌پور، از ماموران پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران، چهارده سابقه‌دار را اسوار تاکسی کرد تا آنها را از دادرسی جنایی به بازداشتگاه پایگاه دوم آگاهی منتقل کند. در همین حال، دو سرباز دیگر نیز همراه بقیه متهمان، سوار بر خودرو پیکان جلوتر از تاکسی شروع به حرکت کردند و همگی به سمت اداره آگاهی به راه افتادند. در میانه‌راه، چهار متهم دستبند به‌دست و فکر فرار در سر داشتند، به ارائه استنادات و استواررجب‌پور حمله کردند. آنها با ضربات متعدد، راننده و مامور پلیس را از خودرو به بیرون انداختند. این در حالی بود که مامور پلیس پیش از پرت شدن به بیرون، دستگیره در را محکم گرفته بود و سعی می‌کرد سوییچ تاکسی را بردارد و مانع فرار متهمان شود. متهمی که خود را به پشت فرمان رسانده بود با دهنش این صحنه به‌صورت دنده‌عقب شروع به حرکت کرد و همین مساله باعث شد مامور پلیس بین در ماشین و تیر چراغ‌برقی گیر کند و لحظاتی بعد جانش را از دست بدهد. به‌دنبال این ماجرا چهار متهم دستبند به‌دست، سوار بر تاکسی فرار کردند و وقتی ماموران پلیس به محل حادثه رسیدند، اثری از آنها نبود. پیکر بی‌جان استواررجب‌پور به پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات پلیس برای دستگیری مجرمان فراری آغاز شد. ماموران در تحقیقات خود دریافتند عامل اصلی این جنایت، سارق سابقه‌داری به نام ناصر معروف به سوزوکی است که پیش از این نیز در ادارات مختلف پلیس، دارای پرونده بود. این مرد به اتهام آزار و اذیت کودکان و سرقت مسلحانه در بازداشت پلیس بود که این حادثه رخ داد و او توانست فرار کند. کارآگاهان به ردیابی‌های خود ادامه دادند تا اینکه در بررسی‌های تخصصی، محدوده‌ای که دو نفر از متهمان فراری در آنجا مخفی شده بودند، در سهره آذری شناسایی شد. خیلی زود جست‌وجوی نامحسوس به‌صورت کوجه‌به‌کوجه شروع شد و سرانجام خودرو تاکسی مسروقه هم که در یکی از کوچه‌ها پارک بود، کشف شد. ماموران، خودرو مسروقه را زیرنظر گرفتند و درحالی‌که دو روز از فرار متهمان می‌گذشت، توانستند خانه‌ای را که ناصر سوزوکی و همدستش در آنجا مخفی شده بودند، شناسایی کنند. این محل به محاصره درآمد و ماموران با زیرنظر گرفتن تمامی راه‌های فرار، عملیات دستگیری را شروع کردند. آنها بعد از شکستن در، قدم به این مخفیگاه گذاشتند اما متهمان که مسلح به چاقو و قمه بودند به پشت بام می‌ریختند تا راهی برای فرار پیدا کنند. آنها حتی هنگام محاصره با چاقو و خنجر به ماموران حمله کردند اما موفق نشدند. ماموران که تمامی راه‌های فرار را بسته بودند، ناصر سوزوکی را به همراه یکی دیگر از متهمان دستگیر کردند و آنها را همان بازجویی‌های اولیه به فرار مرگبار از دست مامور آگاهی اعتراف کردند. بعد از دستگیری ناصر، مشخص شد که اتهام وی آزار و اذیت کودکان و سرقت مسلحانه بوده و همدستش حبیب نیز با اتهام سرقت خودرو و خرید و فروش موادمخدر در بازداشتگاه اداره آگاهی بوده است. تحقیقات از آنها آغاز شد تا اینکه کارآگاهان در اقدامات خود موفق شدند دو متهم فراری دیگر را دستگیر کنند. بعد از بازداشت آنها، تمامی متهمان برای بازسازی صحنه شهادت مامور بدرقه به محل حادثه منتقل شدند و در آنجا توضیح دادند که حادثه چگونه رخ داد. با تکمیل تحقیقات، بازپرس پرونده تمامی آنها را مجرم شناخت. در ادامه پرونده چهار مجرم خطرناک برای محاکمه به شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شدند و چهار مرد تبهکار روز دوشنبه یای میز محاکمه قرار گرفتند. نماینده دادستان در ابتدای جلسه محاکمه با تشریح کیفرخواست گفت: در این پرونده ناصر متهم به مباشرت در قتل و سه همدست او متهم به معاونت در قتل مامور پلیس هستند که با توجه به اعترافات آنها، بازسازی صحنه قتل و گزارش پزشکی‌قانونی برای متهمان تقاضای کیفرقانونی را دارم. سپس اولیای‌دم استواررجب‌پور در جایگاه حاضر شدند و برای قاتل تقاضای قصاص کردند. در ادامه ناصر در جایگاه قرار گرفت و به تشریح نحوه فرار و شهادت استواررجب‌پور پرداخت. دیگر متهمان نیز منکر اتهام خود شدند. با آخرین دفاعیات متهمان و وکلای آنها، قضات دادگاه برای صدور حکم وارد شور شدند و ناصر را به قصاص محکوم کردند. سه متهم دیگر پرونده نیز از اتهام خود تبرئه شدند.

بریده‌اخبار

زن ۱۰۲ساله آمریکایی در روز تولد خود برای دومین‌بار پرش از ارتفاع با چتر را تجربه کرد.

مسمومیت با قارچ‌های سمی ۹گرددگر در دانشکده روزقان‌راهی بیمارستان کرد.

خواب آلودگی و ناتوانی راننده خودرو در ۹۰۰در کنترل وسیله نقلیه در محور «نجان- قزوین» منجر به واژگونی خودرو و کشته‌شدن هر چهار عضو خانواده شد.

فرمانده انتظامی شرق استان تهران از کشف پنج‌تن دارو از انبار غیرمجاز به ارزش تقریبی چهارمیلیاردریال در پاکدشت خبر داد.

سارق و جاعل حرفه‌ای که تاکنون اقدام به چندین فقره سرقت، جعل و اعمال مجرمانه در تهران، چناران و مشهد کرده است، سرانجام دستگیر شد.